CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 55/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal cópia do Relatório de Controle de Frotas de

Veículos de todos os departamentos da Prefeitura Municipal, referente aos meses de

novembro/2015, dezembro/2015 e janeiro/2016, contendo as seguintes informações:

- Veículo;

- Placa;

- Condutor;

- Número de passageiros;

- Hodômetro inicial;

- Hodômetro final;

- Horário de saída;

- Horário de chegada;

- Destino;

- Finalidade.

- Comprovante de abastecimento de combustível.

O referido relatório é uma exigência obrigatória para a prestação de contas do

SICOM do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Este pedido já foi objeto de discussão, através do Requerimento 22/2016,

devidamente aprovado na Reunião Ordinária, de 18 de fevereiro de 2016.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 07 de abril de 2016.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

Vereador